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Kommune: Mandal 
Gårdsnavn: Øvre og Nedre Ime 
Gårdsnummer: 40 
Bruksnummer: diverse 
Kartreferanse  
  
Tiltakshaver: Plan og Forvaltningsseksjonen-V-Agder distr, att Svein Kristofersen 
Adresse: Statens Vegvesen, Region Sør, Po.Box servicebox 723, 4808 Arendal 
  
Navn på sak: Reguleringsplan for E39 Øvre Ime og Nedre Ime, Trafikksikkerhetstiltak, Mandal 

kommune. 
Saksnummer: 200601365 
Prosjektnummer:  
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Rapport utført: 20 april 2007 Ved Rune A. Fredriksen 
  
  Registreringsnummer 
Autom. fredete kulturminner i området:    
Nyere tids kulturminner i området:   
   
  

Fotodokumentasjon (APS-nummer):  
  
 

Faglige konklusjoner:  
 

 
 Planen er ikke i konflikt med kulturminner. 
 

Automatisk fredete kulturminner Nyere tids kulturminner 
 
 Planen er i konflikt  
 Planen er i konflikt 
  Ingen synlige, potensiale under bakken  Ikke påvist til nå, nærmere arkivsjekk påkreves 
  Ikke vurdert 
 Ikke vurdert 
 
 
Videre saksgang (for saksbehandler): 
 

  Registreringer 
 Merknader 
 
 Videre reg. ikke nødvendig  Ingen merknad 
  Videre reg. nødvendig  Tilrår spesialområde 
  Reg. fullført  Tilrår dispensasjon 
    Foreløpig uavklart 
  
Merknader:  
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Befaringsnotat 
 
Bakgrunn for arkeologisk registrering etter automatiske fredete kulturminner er 
Reguleringsplan for E39 Øvre Ime og Nedre Ime, Trafikksikkerhetstiltak, Gnr 40/div., 
Mandal kommune. Reguleringsplanene er vist på kartutsnitt under. 
 
Begrunnelsen for arkeologisk registrering er hjemlet i kulturminnelovens § 9, hvor 
fylkeskommunen er forpliktet til å undersøke om offentlige og private tiltak kan komme i 
konflikt med hensynet til automatisk fredete kulturminner. 
 
Metode  
Arkeologisk registrering ble fortatt ved hjelp av befaring, prøvesjakting med gravemaskin, 
solling av oppkastede masser fra prøvesjaktene, søk i arkiver og Askeladden.  
 
Registrering ble foretatt 18-19 april 2007 av Rune A Fredriksen og Lena J. Brune 
 
Naturmiljø  
Planområdene ligger i et langstrakt flatt, åpent, landskap som ligger mellom 
blandingsskogbevokste heier i N og S. Mot V avgrenses flatene av Mandalselva og mot Ø 
munner de langstrakte flatene ut i det vide åkerlandskapet på Øvre Ime og Berge. Landskapet 
ligger i V forholdsvis lavt i forhold til elva, og ved flom går vannet stedvis noe inn over 
flatene. Grunnen i planområdene består av fine elvesedimenter.  
 
Kulturmiljø   
Åpent åkerlandskap på vidstrakte elvesletter.   
 
Tidligere arkeologiske registreringer 
Det er tidligere registrert 2 automatisk fredete kulturminner i planområdet på Nedre Ime, 
Lokalitet I og II. Kulturminnene ble registrert i forbindelse med ”Hovedplan for E-18 Døle 
bru – Ime, Aurebekk, alternativet, den vestlige delen av traseen.”. Arkeologisk registrering 
22-23 juli 1992 av Leidulf Mydland.  
 
Lokalitet I: Like ved den planlagte avkjørselen ved den eksisterende E-18, ble det funnet 
flintavslag og keramikk i et større område. På lokalitet I ble det funnet to store fragmenter av 
flintflekker og et stort flintstykke. Det ble også funnet keramikk, som trolig er forhistorisk. 
Alle funnene ble plukket opp i åkerflaten. 
 
Lokalitet II: Ett flintavslag funnet i pløyelaget.  
 
Funnene fra Lokalitetene I og II indikerer at det finnes steinalderbosetning i området.  
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Kartutsnittet over viser den antatte beliggenheten til lokalitetene I og II på Nedre Ime. 
 
Nye arkeologiske registreringer  18-19 april 2007 
 
Prøvesjaktene i planområdet på Nedre Ime 
Det ble gravd 4 prøvesjakter i planområdet på Nedre Ime. Reguleringsplanen omfatter dels de 
tidligere registrerte lokalitetene I og II (se ovenfor).  
 
2 sjakter, sjakt 1 og 2, ble gravd i åkeren mellom bebyggelsen på Gnr 40/28 og E39 (se 
kartutsnitt og foto under).  
 
Sjakt 1: Sjakten ble lagt omtrent NØ-SV. Sjakta målte 20 x 1,5 m. Sjakta hadde et topplag av 
ca 30 cm tykk god brunsvart matjord. Matjorda hvilte på et tykt lag av gulrød sand (finkornete 
elveavsetninger). I sandlaget og matjordlaget en del moderne nedgravinger, grøfter og 
bygningsrester etter den gamle skolen som tidligere sto på stedet. Litt rester etter røtter i 
massene.  
 
Sjakt 2: Lengste lengde 24 m, lengste bredde 6 m. Sjakta viste samme karakteristika som sjakt 
1. Det var mye rester etter den gamle skolebygningen også i denne i sjakta. En steinsatte 
sement og jernstolper, samt bunnene på sementkasser i sandlaget. For øvrig en del 
bygningsrester grøfter og moderne nedgravninger i massene.  
 
Det ble ikke funnet automatisk fredete kulturminner i de to sjaktene. 
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Kartutsnittet over viser prøvesjaktene 1-4, og reguleringsplanen, på Nedre Ime 
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Fotoet over viser sjakt 1 på Nedre Ime. Foto mot SV. Lengst til høyre i bildet står feltassistent 
Lena J. Brune i sjakt 2.  
 

 
Fotoet over viser sjakt 2 på Nedre Ime. Foto mot SV. 
 
2 sjakter, sjakt 3 og 4, ble gravd i åkeren mellom bebyggelsen på Gnr 40/598 og E39 (se 
kartutsnitt over og foto under).  
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Sjakt 3: Sjakten ble lagt omtrent Ø-V. Sjakta målte 24,5 x 1,5 m. Sjakta hadde et topplag av 
ca 30 cm tykk god brunsvart matjord. Laget hvilte på sand, eg. finkornete rødbrune 
elveavsetninger. Det ble funnet 1 flintknoll i matjordlaget V i sjakta.  
 
Sjakt 4: Sjakten målte 14 x 1,5 m og hadde de samme karakteristika som sjakt 3. Det ble 
funnet 3 flintknoller i matjordlaget. En brent og en ubrent flintknoll lå V i sjakta, mens en 
mulig slått flintknoll lå helt Ø i sjakta.  
 
Funn av mulige flint-manuports, brent flint og en mulig slått flintknoll, kan tolkes som at det 
er en steinalderboplass i nærheten av funnstedet.  
 
Det ble imidlertid ikke funnet sikre automatisk fredete kulturminner i sjaktene 3 og 4. 
 

 
Fotoet over viser prøvesjakt 3 til høyre og prøvesjakt 4 til venstre. Foto mot V.  
 
Prøvesjaktene i planområdet på Øvre Ime 
Det ble gravd 7 prøvesjakter i planområdet på Øvre Ime.  
 
3 prøvesjakter, prøvesjakt 5, 6 og 7, ble gravd i åkeren på 40/41, som ligger like N for E-39. 
 
Sjakt 5: Sjakten ble lagt omtrent NØ-SV. Sjakta målte 30 x 1,5 m. Sjakta hadde et topplag av 
ca 40 cm tykk god brunsvart matjord iblandet litt myrtorv. Matjorda hvilte på et 3-4 cm tykt 
gråhvitt sandlag. Dette laget lå på et tykt lag av gulrød sand (finkornete elveavsetninger). I 
sandlagene en del moderne nedgravninger og diker, samt rester av trær og røtter.  
 
Sjakt 6: Sjakten har samme dimensjoner og karakteristika som sjakt 5. 
 
Sjakt 7: Sjakten måler 17 x 1,5 m og har ellers de samme karakteristika som sjaktene 5 og 6. 
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Det ble ikke funnet automatisk fredete kulturminner i sjaktene 5, 6 og 7. 
 
2 sjakter, sjakt 8 og 9, ble gravd i åkeren på Gnr 40/117, som ligger mellom Ospeveien og  E-
39 (se kartutsnitt og foto under).  
 
Sjakt 8: Sjakten ble lagt omtrent N-S. Sjakta målte 19 x 1,5 m. Topplag av brunsvart matjord 
med innslag av myrtorv. Topplaget hvilte på et svært fuktig, hvitt, sandlag (finkornete 
elveavsetninger). I sandlaget et par gjennomgående grøfter og litt røtter.  
 
Sjakt 9: Sjakten målte 16 x 1,5 m, men har ellers de samme karakteristika som sjakt 8. 
 
Det ble ikke funnet automatisk fredete kulturminner i sjaktene 8 og 9. 
 
2 sjakter, sjakt 10 og 11, ble gravd i åkeren på Gnr 40/22, som ligger like N for E-39 (se 
kartutsnitt og foto under).  
 
Sjakt 10: Sjakten ble lagt omtrent NØ-SV. Sjakta målte 48 x 1,5 m. Topplag av brunsvart 
matjord. Topplaget hvilte på et rødbrunt sandlag (finkornete elveavsetninger). I sandlaget et 
par gjennomgående grøfter og litt røtter. I Ø delen av sjakten ble det funnet to rekker med 4 
paralleltliggende stolpehull. Stolpehullene har diameter ca 5 cm og stolpehull og rekkene 
ligger med ca 1 m mellomrom. Rekkene ser ut til å ha retningen N-S. Stolpehullene er tolket 
som hesjestaur.  
 
Sjakt 11: Sjakten målte 46 x 1,5 m, men har ellers de samme karakteristika som sjakt 10. 
hesjestaurene i sjakt 10 ble ikke observert i sjakt 11.  
 
Det ble ikke funnet automatisk fredete kulturminner i prøvesjaktene 10 og 11.  
 

 
Kartutsnittet over viser reguleringsplanen for Øvre Ime.  



 9

 
Kartutsnittet over viser hvor prøvesjaktene 5-11 ble gravd på Øvre Ime. 
 

 
Fotoet over viser prøvesjaktene 5 til venstre, 6 i midten, og 7 til høyre. Foto mot SV. 
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Fotoet over viser prøvesjakt 8 til venstre og prøvesjakt 9 til høyre. Foto mot S. 
 

 
fotoet over viser prøvesjakt 10 til høyre og prøvesjakt 11 til venstre. Foto mot V. 
 
Konklusjon 
Det ble ikke funnet nye automatisk fredete kulturminner i planområdet ved arkeologisk 
registrering 18-19 april 2007. 
 
Kristiansand 20 april 2007 
Rune A Fredriksen 
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